АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НОМОКОНОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«24» июня    2021 г                                                                                            №  25

с.Номоконово
«Об ограничении времени, условий и мест розничной продажи  алкогольной продукции на территории сельского поселения «Номоконовское»

   Рассмотрев Представление Заместителя межрайонного прокурора советника юстиции В.Г. Бронниковой от 07.06.2021 №07-22а-2021 «Об устранении нарушений законодательства в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции», руководствуясь Федеральным законом от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении  потребления (распития) алкогольной продукции», руководствуясь частью 2 статьи 3 ,   пунктом 1(1) частью 1 статьи 3 Закона Забайкальского края от 24.12.2011 года № 616 – ЗЗК «О внесении изменений в Закон Забайкальского края  «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной  и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции),  администрация сельского поселения «Номоконовское» постановляет:
1. Ограничить время, условий мест розничной продажи алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории сельского поселения «Номоконовское».
2.На территории сельского поселения «Номоконовское не допускается розничная продажа алкогольной продукции ежедневно с 8 часов до 10 часов по местному времени;
3.  Розничная продажа алкогольной продукции за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории сельского поселения «Номоконовское» запрещается в  следующие дни:
а) в Международный день защиты детей (1 июня);
б) День молодёжи (27 июня);
в) День знаний (1 сентября);
г) Первый день начала занятий в образовательных организациях;
д) Всероссийский день трезвости (11 сентября);
е)  День села;
ё) Последний звонок;
ж) Выпускной вечер.
4. Настоящее Постановление  опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации сельского поселения «Номоконовское» (шилкинский .рф)

Глава сельского поселения «Номоконовское»                          С.В Алексеева